in Vicariatum Apostolicum sub eadem appellatione, iisdemque servatis finibus, evehimus et constituimus. Eidem igitur Vicariatui eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evictionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, id attentare praesumpserint, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo nono, die undecima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius 8. R. E*                            *8. O. de Propaganda Fide Praef.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*

**Loco && Plumbi**

*Reg. m Cane. Ap., vol. LXI, n. 50. - Al. Trussardi.*

## II

### DE MULTAN

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE MULTAN IN DIOECESIM ERIGITUR

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Enascens inter infideles populos Ecclesia, in qua, Deo favente, catholica res non parum profecerit, praesertim si in regionibus exstet, ubi ecclesiastica hierarchia iam sit canonice constituta, a Romano Ponti-

fice ad dioecesis gradum evehi solet. Felicius itaque augescente in dies christiano nomine in Praefectura Apostolica de Multan in India, Apostolicis sub plumbo Litteris *Quo apostolicis*, die septima decima Decembris mensis, anno Domini millesimo nongentesimo tricesimo sexto a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Decessore Nostro, erecta et sollertibus Missionariorum Ordinis Fratrum Praedicatorum curis concredata, congruum opportunumque visum est Praefecturam illam in Dioecesim erigere. Conlatis igitur cum venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositis, consiliis, omnibus mature perpensis, ac suppleto, quatenus opus sit quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine Praefecturam Apostolicam de Multan harum Litterarum vi in Dioecesim, iisdem servatis finibus et appellatione, evehimus et erigimus; illamque suffraganeam constitui- mus metropolitanae Ecclesiae Delhensi et Simlensi, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Delhensis et Simlensis iuri subiicimus. Sedem autem et cathedram episcopalem in *Multan* urbe, a qua nova haec Dioecesis nomen mutuatur, Agimus et constituimus; ecclesiam vero ibi exstantem, SS. Redemptori dicatam, ad Cathedralis dignitatem et fastigium extollimus; eidem propterea Cathedrali et pro tempore Episcopis Multanensibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, favores, et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent; illosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus illic canoniconum capitulum modo erigatur, indulgemus ut interim pro canonicis ad iuris tramitem dioecesani consultores elegantur. Quod autem ad Seminarii dioecesani erectionem, ad Dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi ser- vanda iubemus, quae sacri canones praescribunt. Ad quae omnia, ut supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda, venerabilem Fra- trem Leonem Petrum Kierkels, Archiepiscopum titularem Salaminensem et in Indiis Orientalibus Delegatum Apostolicum, deligimus; eique propterea facultates tribuimus ad id necessarias et oportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et illi onus facimus ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide authenticum exemplar peractae exsecutionis acto- rum quantocius transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis con- tenta quaecumque, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptio-

nis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse; sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere et, si secus super bis, a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque quibuslibet, etiam speciali mentione dignis. Statuimus insuper ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Ne mini autem hanc paginam evectionis, erectionis, subiectionis, decreti, commissionis, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei, contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo nono, die vicesima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. ROGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius 8. R. E.*                            *8. C. de Propaganda Fide Praef.*

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*  
 Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco © Plumbi**

*Reg. in Cano. Ap., vol. LXI, n. 61. - Al. Trussardi*

## III

## DE WUCHOW

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE WUCHOW IN VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR

**PIUS EPISCOPUS**  
**SERVUS SERVORUM DEI**  
**AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Quaecumque fidei catholicae prolatandae aptiora videantur, ea pro supremo quo fungimur apostolatus officio praestare satagimus. Quum itaque in Praefectura Apostolica de Wuchow in Sinis, anno millesimo nongentesimo trigesimo quarto, die decima mensis Decembris, Apostolicis sub plumbo Litteris *In sublimi Petri* a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Decessore Nostro, erecta, indefesso constantique Societatis de Maryknoli pro Missionibus exteris Sodalium studio et labore, catholica religio non pauca incrementa suscepit et missionalia opera postremis hisce annis multiplicata sint, Nos, de Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, volentes meritae laudis strenuis illis Evangelii Praeconibus testimonium praebere, ut in: ad novos maioresque exantlandos labores addatur animus, re mature perpensa, ad potiorem dignitatis gradum Missionem illam evehere decrevimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum, qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Wuchow, eodem nomine iisdemque finibus servatis, in Vicariatum Apostolicum evehimus, erigimus et constituimus; eumque eiusdem Societatis de Maryknoli pro Missionibus Exteris sollertibus curis, sicut antea, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditum volumus. Novo autem huic Vicariatui de Wuchow eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur;

si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat.. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo nono, die vicesima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius B. B. E.*                            *&• C. de Propaganda Fide Praef.*

Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*  
Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

*Loco ffi Plumbi*

*Reg. in Cane. Ap., Yol, LXI, n. 60. - Al. Trussardi.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

SANCTUARIUM SACRATISSIMO CORDI IESU DICATUM, IN LOCO « BUSSANA NUOVA »  
INTRA VENTIMILIENSIS DIOECESIS FINES, BASILICAE MINORIS TITULO ET  
PRIVILEGIIS HONESTATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Ventimiliensium Episcopus refert ad Nos intra sua dioecesis fines in loco, quem a Bussana Nuova » nuncupant, recens conspicuumque exstare paroeciale templum, Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, quod cura parochi Francisci Lombardi, abhinc haud multos annos a vita egressi, extructum est. Idem vero templum nobili structura ac devota renidet nec non artis operibus; continentique pietate christifideles ex omnibus regionibus finitimis illuc confluunt, peregrinorum etiam more; ac propterea saepe saepius in eodem templo-sanctuario peculiares sacrae functiones, magno cum fructu animarum spirituali, frequenti populo ac devoto adstante peraguntur. Nunc autem memoratus Ventimiliensium Episcopus ad incrementum quoque maius obtinendum pietatis fidelium erga Sacratissimum Cor Iesu a Nobis suppliciter expostulat, ut, occasione quinquagesimi anni ab ipsius sanctuarii consecratione, votis etiam populi fidelis obsecundantes, idem templum

honoribus privilegiisque Basilicae minoris decorare velimus. Nos vero, cum, auditio quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, precibus huiusmodi annuendum censeamus, praesentium Litterarum tenore, Apostolica auctoritate Nostra, paroeciale templum Sanctuarii Sacratissimo Cordi Iesu dicati in loco «Bussana Nuova» intra Ventimiliensis dioecesis fines, *Basilicae Minoris* titulo ac privilegiis perpetuum in modum augemus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attenari contigerit.

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Augusti, anno **MCMXXXIX**, Pontificatus Nostri primo.

A. Card. MAGLIONE, *a secretis Status.*

## II

**TEMPLUM NOSTRAE DOMINAE A TABULIS INTER FINES CIVITATIS AC DIOECESIS  
MONTIS PESSULANI HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR.**

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Montis Pessulani in civitate in honorem Nostrae Dominae a Tabulis exstat ecclesia quae vetustate, molis amplitudine atque artis operibus, quibus est exornata, excellit. Ad simulacrum Beatae Mariae Virginis invisendum, quod eodem in templo devote custoditur, magno concursu et pietate ex omni condicione christifideles confluunt, eademque in ecclesia sub parochi-decani regimine plures sacerdotes regulares maximo cum animorum emolumento devotionem erga Deiparam augendam studiose curant, religionisque muneribus funguntur. Cultum quidem erga Beatissimam Virginem antiquissimum esse in dioecesi sua edocet Nos Episcopus Montis Pessulani, qui addit iam saeculo nono in civitate episcopali exstitisse sub titulo Nostrae Dominae sacellum publicum, postea ampliatum et in votivum urbis templum reductum, in eodemque statuam e nigro ligno Deiparae ulnis suis Puerum Iesum gestantis saeculo undecimo repositam esse, quam, uti

fertur, dominus tunc temporis Montis Pessulanii e locis Terrae Sanctae pie attulerat. Huiusmodi vero Beatae Virginis simulacrum, gratiis miraculiisque clarum, quod omnes cives religioso simul ac patrio affectu colunt, nomine Decessoris Nostri Leonis PP. XIII aurea corona decoratur, est; et cum ob Consociationis Nostrae Dominae a Tabulis sollertia antiqui mores societatum seu, uti aiunt, corporationum operariorum loci re vi vixerint, cumque Civitas ipsa antiquum, quo olim utebatur, stemma effigiem Beatae Virginis a Tabulis praeserferens atque inscriptionem ((Virgo Mater natum ora ut Nos iuvet omni hora » denuo sumpserit, nil mirum quod Deipara sub titulo eodem Patrona principalis civitatis declarata sit, eiusdemque Sanctuarium magis magisque in dies christifideles celebrent suisque subsidiis generosis adiuvent. Quapropter cum hodiernus Episcopus Montis Pessulanii, nomine quoque Capituli Cathedralis, totiusque cleri dioecesis humillimis enixisque supplicatinibus Nos roget ut ad dignitatem basilicae minoris evehere dignemur templum, in quod simulacrum cultusque Nostrae Dominae a Tabulis ineunte saeculo decimo nono, postquam eversores Gallicae, quam vocant, Revolutionis pristinum sanctuarium diruerunt, translata sunt, precibus huiusmodi annuendum libenter censemus. Conlatis igitur consiliis cum Dilecto Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum enunciatam ecclesiam Nostrae Dominae a Tabulis, intra fines civitatis ac dioecesis Montis Pessulanii, titulo atque honorificentiis *Basilicae Minoris* libenter decoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtainere; illique ecclesiae Sanctae Mariae a Tabulis, ad quam pertinent, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris<sup>^</sup> die xi m. Octobris, -an. MCMXXXIX, Pontificatus Nostri primo.

A. Card. MAGLIONE/a secretis Status.

## III

DE NOBILITATIS PRIVILEGIO IAM ORDINIS PIANI PROPRIO ABOLEND<sup>O</sup>

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris suis Apostolicis sub anulo Piscatoris obsignatis die decima septima m. Iunii, an. **MDCCCXLVII** ac die pariter decima septima mensis Iunii, an. **MDCCXLIX**, necnon decreto ex Aedibus in Quirinali dato die xi m. Novembris an. **MDCCCLVI**, Praedecessor Noster Pius Pp. nonus Equestrem Ordinem creavit atque instituit, *Pianum* nuncupatum, qui tribus Equitum classibus constaret. Apostolicis autem Litteris praelaudatis statutum etiam fuit Equités in primam eiusdem Ordinis Classem cooptatos privilegio nobilitatis in filios quoque transmittendae, illos vero, qui secundae Classis insigni honestati essent, nobilitatis titulo ad personam tantummodo gavisuros esse. Quod, habita praesertim temporum nostrorum ratione, minus opportunum videtur, cum ceteri, etiam potiores, Equestres Ordines, quorum insignia a Romanis Pontificibus conferuntur, nullo modo nobilitatis privilegio aliquo fruantur. Itaque, omnibus rei momentis attente perpensis, Nos, ut huiusmodi iure Ordo quoque Pianus ceteris Equestribus Ordinibus adaequetur Pontificiis, motu proprio statuendum censemus ut, iis abolitis quae iam Litteris Apostolicis supradictis decreta fuerant, ex nunc et in posterum omnes et singuli, in quamlibet ex tribus classibus praefati Ordinis Piani classem adsciti, insignibus tantum ac titulo proprio Classis, absque ullo nobilitatis iure privilegioque licite uti, frui possint et queant. Contrariis non obstantibus quibuslibet; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; sicque iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quoquam, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi m. Novembris, an. **MCMXXXIX**, Pontificatus Nostri primo.

A. Card. MAGLIONE, *a secretis Status.*

## EPISTULAE

### I

AD EXCMTJM P. D. IOANNEM PANICO, ARCHIEPISCOPUM TIT. IUSTINIANENSEM,  
EUNDEMQUE DELEGATUM APOSTOLICUM IN AUSTRALASIA, QUEM LEGATUM  
MITTIT AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM CHRISTIFIDELIUM NOVAE ZELAN-  
DIAE, IN URBE WELLINGTONENSI CELEBRANDUM.

### PIUS PP. XII

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Singulari animi delectatione percepimus, Februario mense anni proximi ineunte, quum primum saeculum a Republica Novae Zelandiae constituta fauste compleatur, Congressum e tota natione Eucharisticum in praecclara urbe Wellingtonensi sollemniter celebratum iri. Quo enimvero spectant eiusmodi fidei pietatisque popularis testimonia, nisi ut Christus Dominus non modo in singulorum animis, verum etiam in civili ipsa consortione, in publicisque rebus ac rationibus feliciter regnet ac suavi iugo dominetur? Est sane diuturno usu comprobatum, ex Eucharisticis coetibus, sicut unumquemque domum reverti flagrantiore incensum caritate, ita populi ipsius mores, nova quadam vi ac virtute perfusos, ad meliorem vitae semitam rationemque converti. Quamobrem salutaria Novae Zelandiae Praesulum incepta et merita laude honestamus et intima Nostra celebritatis participatione cumulare exoptamus. Te itaque, Venerabilis Frater, qui in amplissima Australasiae regione apostolico munere Nostram iam geris personam, quique archiepiscopali honore ac dignitate praefulges, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiantis, ut Congressui Eucharistico, ex tota Novae Zelandiae natione in Wellingtonensi civitate proxime ineundo, nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Certa autem spes Nos tenet, pro piissima tua erga Augustum Sacramentum veneratione, proque arcta animi tui cum Novae Zelandiae fidelibus coniunctione, perhonorificum munus te esse libenter utiliterque peracturum. Neque vero dubitamus, quin ex fausta sacrosanctae Eucharistiae in Nova Zelandia celebratione in christiana ipsius societatis venas ac viscera novus quidam pietatis ardor novusque veluti sanguis salutifer circumeundo influat. Caelestium interea luminum gratiarumque nuntia et conciliatrix, praecipuaeque Nostrae dilectionis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, egregio Ar-